

Gobierno del Principado de Asturias

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL Y RECURSOS NATURALES

Dirección General de
Pesca Marítima

<i>Capturas de Especies</i>	Desde: 1-Ene-2016
PUERTO DE VEGA	Hasta: 31-Dic-2016

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
LBE BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	301,60	6.228,08	20,65	0,50
CRE BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO	624,00	4.655,37	7,46	0,37
SCR CENTOLLO	1.306,70	16.102,46	12,32	1,29
SLO LANGOSTA	136,00	7.010,02	51,54	0,56
LIO NECORA/ANDARICA	19,35	319,05	16,49	0,03
PCB PERCEBE	26.201,65	876.385,49	33,45	70,29
SCY SANTIAGUÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	11,70	962,68	82,28	0,08
SUBTOTAL CRUSTACEOS	28.601,00	911.663,16		
URM ORICIO	70,90	293,83	4,14	0,02
SUBTOTAL EQUINODERMOS	70,90	293,83		
SQC CALAMAR	129,60	1.911,09	14,75	0,15
CTC CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	95,60	290,92	3,04	0,02
SQE POTARRO,POTA	7,30	38,19	5,23	0,00
OCC PULPO	11.409,30	66.627,78	5,84	5,34
SUBTOTAL MOLUSCOS	11.641,80	68.867,98		
POL ABADEJO/FERRETE	204,10	1.213,53	5,95	0,10
CET ACEDIA	39,80	131,34	3,30	0,01
GAR AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO	123,30	109,69	0,89	0,01
BON ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO	67,30	85,47	1,27	0,01
SBA ALIGOTE	118,20	401,11	3,39	0,03
ELE ANGUILA/ANGULA	2,75	916,50	333,27	0,07
GFB BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	98,70	349,27	3,54	0,03
SBR BESUGO/PANCHO/PANCHETA	61,70	1.084,30	17,57	0,09
BET BONITA/OBESO	3.021,60	11.007,21	3,64	0,88
ALB BONITO DEL NORTE/BONITO/ATUN/MONO	10.051,40	40.478,48	4,03	3,25
USB BOTONA/PINTO/MARAGOTA	182,40	544,46	2,98	0,04
PAC BRECA/PICA	94,60	577,63	6,11	0,05
MAC CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	125.486,70	131.469,03	1,05	10,54
CBR CABRA/CABRA DE RAJURA	23,80	17,83	0,75	0,00
BBS CABRACHO	373,10	1.748,38	4,69	0,14
RSE CABRIELLA	122,10	792,15	6,49	0,06
BRB CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	139,40	236,37	1,70	0,02
COE CONGRIO/LATIGO/CORREA	1.258,10	1.363,36	1,08	0,11
SBG DORADA	12,00	184,70	15,39	0,01
BIB FANECA/FANECA	100,80	214,50	2,13	0,02
USI GALLANO	14,50	28,01	1,93	0,00
LEZ GALLOS	44,40	316,69	7,13	0,03
GUI GOLONDROS	152,90	750,01	4,91	0,06
HOM JUREL/CHICHARRO	75,20	77,63	1,03	0,01
SOL LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	559,20	11.091,16	19,83	0,89
ROL LOCHAS O BERTORELLAS	2,00	5,70	2,85	0,00
BSS LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	295,50	5.736,15	19,41	0,46
RPG MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	174,90	2.483,62	14,20	0,20
HKE MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	382,90	884,56	2,31	0,07

Capturas de Especies

PUERTO DE VEGA

Desde: 1-Ene-2016

Hasta: 31-Dic-2016

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
WRF MERO	19,70	598,68	30,39	0,05
MUF MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	3,90	4,00	1,03	0,00
MON PIXIN/RAPE BLANCO/SAPO/AGUARON	1.520,30	6.400,83	4,21	0,51
ANK RAPE, RAPE NEGRO	178,20	1.187,95	6,67	0,10
RJU RAYA MOSAICO	212,90	435,96	2,05	0,03
SKA RAYAS/SANTIAGUESA	866,60	698,57	0,81	0,06
BYS REY/VIRREY	167,40	2.169,37	12,96	0,17
BXD REY/VIRREY/PALOMETA ROJA	760,30	21.357,00	28,09	1,71
TUR RODABALLO/CLAVUDO	373,00	8.057,27	21,60	0,65
SFS SABLE	4,10	6,35	1,55	0,00
MUR SALMONETE DE ROCA	267,30	3.902,27	14,60	0,31
JOD SAN MARTIN	341,20	3.478,28	10,19	0,28
SWA SARGO/XARGO/JARGO/XARAGO/SARDO	245,60	2.037,89	8,30	0,16
PLE SOLLA	123,90	1.407,57	11,36	0,11
SUBTOTAL PECES	148.367,75	266.040,97		
TOTALES ...	188.681,45	1.246.865,95		